PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

EDITAL 003/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

Regime Estatutário

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

O Sr. Rogério Pereira Mendes, Prefeito do Município de Floresta - Paraná, no uso de suas
atribuições e pelas instruções contidas no Edital de Abertura e pelas demais disposições legais
aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal instituída
pelo Decreto n° 288/2025, TORNA PÚBLICO, O Edital de Deferimento e Indeferimento Definitivo das
Inscrições dos Candidatos PcDs, Afrobrasileiros e das demais solicitações especiais, conforme
segue:

1º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as Inscrição dos candidatos abaixo relacionados, que

se declararam AFROBRASILEIROS, como segue:

Nº Inscrição Candidato Cargo
Condições

26012 Bruno Da Silva Pasquino Recepcionista AFRO-BRASILEIRO

24902 Aleques Lopes Dos Santos Recepcionista AFRO-BRASILEIRO

25490 Karen Janaína Batista Vieira Lemes Serviços Gerais Feminino AFRO-BRASILEIRO

24390 Gicele Dos Santos Serviços Gerais Feminino AFRO-BRASILEIRO

24774 Fernanda Caroline Lemos Dos Santos Serviços Gerais Feminino AFRO-BRASILEIRO

24713 Salomão De Araújo Sousa Serviços Gerais Masculino AFRO-BRASILEIRO

24962 Elenice Aparecida Da Silva Lima Técnico em Contabilidade AFRO-BRASILEIRO

24369 Christopher Eduardo Lopes Serviços Gerais Masculino AFRO-BRASILEIRO

25661 Jessica Mayara da Silva Serviços Gerais Feminino AFRO-BRASILEIRO

2º.  Ficam DEFERIDAS  DEFINITIVAMENTE  as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram sua inscrição no Cadastro Único, estabelecido no

Edital nº 001/2025, conforme segue:

Nº

Inscrição
Candidato Cargo Condições

25071 Rebeca Aires Rodrigues Merendeira Cadastro Único

24562 Ana Paula Barbosa Recepcionista Cadastro Único

24606 Regina Fatima Venturini Recepcionista Cadastro Único

24681 Elisangela Martins De Carvalho Recepcionista Cadastro Único

25187 Thais Fernanda Dos Santos De Oliveira Recepcionista Cadastro Único

25951 Thais Ramires De Oliveira Recepcionista Cadastro Único

http://www.floresta.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

24485 Jhoice Gabriele Ferreira Da Paixão
Serviços Gerais
Feminino

Cadastro Único

24489 Amanda Barboza Rodrigues Ramos
Serviços Gerais
Feminino

Cadastro Único

24568 Adriana Domingues
Serviços Gerais
Feminino

Cadastro Único

24581 Douglas Francioli De Sousa
Serviços Gerais
Masculino

Cadastro Único

25609 Izabel Cristina Faxina Tegoni
Técnico em
Contabilidade

Cadastro Único

25940 Marlon Wesley De Sousa Quaresma
Técnico em
Contabilidade

Cadastro Único

24369 Christopher Eduardo Lopes
Serviços Gerais
Masculino

Cadastro Único

3º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram serem doadores de medula, conforme segue:

Nº

 Inscrição
Candidato Cargo Condições

24564 Deborah Guerrero Hornburg Recepcionista
 Doador Voluntário de

medula Óssea

24754 Daniele Rodrigues Dos Santos Carvalho Recepcionista
 Doador Voluntário de

medula Óssea

24836 Patricia Macedo De Prado De Melo Recepcionista
 Doador Voluntário de

medula Óssea

24952 Edieli Franciani Terres Recepcionista
 Doador Voluntário de

medula Óssea

25073 Gabriel Meira Tanno Recepcionista
 Doador Voluntário de

medula Óssea

25075
Alessandra Aparecida Ribeiro Crespo De
Morais

Recepcionista
 Doador Voluntário de

medula Óssea

25091 Tamires Rodrigues De Souza Pedro Recepcionista
 Doador Voluntário de

medula Óssea

25048 Enzo Felipe De Almeida Pereira
Serviços Gerais

Masculino
 Doador Voluntário de

medula Óssea

24722 Isabela Poloschi Dos Santos
Técnico em

Contabilidade
Doador Voluntário de

medula Óssea

25030 Larissa Valeria Soares Da Silva
Técnico em

Contabilidade
Doador Voluntário de

medula Óssea

25375 Camila Roberta Da Silva
Técnico em

Contabilidade
Doador Voluntário de

medula Óssea

25638 Victor Leandro Da Silva
Técnico em

Contabilidade
Doador Voluntário de

medula Óssea

26170 Danielle De Sousa Ventura
Técnico em

Contabilidade
Doador Voluntário de

medula Óssea

4º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram serem doadores de sangue, conforme segue:

http://www.floresta.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

24756 Matheus Martins Coelho
Serviços Gerais

Masculino
 Doador Sangue

25381 Irineu Marcio Ferreira
Operador de Maquinas

Pesadas
Doador Sangue

24534 Bruno Hideki Nakassugui Fukuda
Técnico em

Contabilidade
 Doador Sangue

25404 Celso Fernando Bolonha
Técnico em

Contabilidade
 Doador Sangue

5º.  Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que enviaram a Declaração de Desemprego, conforme segue

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

26071 Andressa De Pinho Recepcionista
Condições de
Desemprego

26261 Mara Kele Rodrigues Delara Recepcionista
Condições de
Desemprego

25661 Jessica Mayara Da Silva
Serviços Gerais

Feminino
Condições de
Desemprego

24446 Janete Delfino Tomaz
Serviços Gerais

Feminino
Condições de
Desemprego

6º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as condições especiais aos candidatos abaixo

relacionados, que se declararam PcDs, como segue:

Nº

Inscrição
Candidato Cargo Condições

25092 Nicolas Poloschi Dos Santos Recepcionista PCD

24446 Janete Delfino Tomaz
Serviços Gerais

Feminino
PCD

7º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram terem trabalhado nos últimos pleitos eleitorais, conforme

segue:

Nº

 Inscrição
Candidato Cargo Condições

http://www.floresta.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

25137 Bernadete Modesto De Almeida Recepcionista Pleito Eleitoral

24902 Aleques Lopes Dos Santos Recepcionista Pleito Eleitoral

8º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as condições especiais ao candidato abaixo

relacionados, Prova Ampliada, como segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

24446 Janete Delfino Tomaz Serviços Gerais Feminino Prova Ampliada

9º. Ficam INDEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as Inscrições dos candidatos abaixo relacionados,
por não apresentarem a documentação comprobatória da condição solicitada, como segue

Nº

Inscrição
Candidato Cargo Condições

25290 Edinalva De Jesus Santos Recepcionista
Indeferido por Falta de

Documentação
Comprobatória

25537 Sueleidy Souza Dos Santos Recepcionista
Indeferido por Falta de

Documentação
Comprobatória.

25385 Maria Rosinea De Lima Técnico em Higiene Bucal
Indeferido por Falta de

Documentação
Comprobatória.

Floresta, 17 de novembro de 2025

_________________________________

Rogério Pereira Mendes

Prefeito Municipal

Floresta – PR

http://www.floresta.pr.gov.br/